
~ústa~ pr,o~tU ~ i u n:t ar to ta ttruc rez/mu

V Praze dne 7, ledna 20 15

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Datum : 17,- 20, prosince 2014

Místo: Vilnius/Litva

Účel: Účast na semináři pro běloruské učitele

Účastníci cesty: Mgr, Čeněk Pýcha

Seminář pro běloruské učitele organ izovala na české straně Asociace pro mezinárodní otázky
společně s běloruskou organizací Akadem ie pro postgraduální vzdělávání. Litevské setkání

navazovalo na listopadový seminář, který proběhl v Minsku . Společně se mnou seminář vedla
Terezie Vávrová ze sdružení Antikomplex.
Semináře se účastni lo cca 20 běloruských učitel ů a učitelek nejčastěji dějepisu a občanské

výchovy, někteři z účastníků se zabývají také metodikou, Seminář byl rozdělen do čtyř b loků,

které se věnovaly pamětnickému vzpomí nání, práci s filmem ve výuce dějepisu , analýze
veřejného prostoru a tématicky zaměřené výuce . Jedním z účelů semináře bylo sdílení našich
zkušeností s běloruskými kolegy, kteří však také představili několik vlastních projektů.

Principy práce v dějepise, tak jak je razí Skupina vzdělávání, se ukázaly jako přenositelné na

mezinárodní úrovni. Velmi funkční byla i spolupráce s Antikomplexem a Asociací pro
mezinárodní otázky.


